
Stand 26.05.2023 

Bewilligung von Sondertransporten - Auskunftspersonen der Gemeinden in Vorarlberg 
 
 

 Gemeinde: Name: Funktion: Tel.Nr.: E-Mail: 

1 Alberschwende DI Andreas Sutterlütti Bauamtsleiter 05579 / 4220-9 andreas.sutterluetti@alberschwende.at  
Angelika Schwarzmann Bürgermeisterin 05579 / 4220-14 angelika.schwarzmann@alberschwende.at 

 2 Altach Peter Ender Bauamtsleiter +43 (664)  / 33-81-952 peter.ender@altach.at 
3 Andelsbuch Annelies Egender Gemeindesektretärin 05512 / 2319 annelies.egender@andelsbuch.cnv.at 
4 Au Ing. Martin Feurstein Gemeindesekretär 05515 / 2220-12 m.feurstein@gemeinde-au.at  
5 Bartholomäberg Martin Vallaster Bürgermeister 0664 / 19 13 214 martin.vallaster@bartholomaeberg.at 
6 Bezau Hubert Graf Bürgermeister 05514 / 2213 hubert.graf@bezau.cnv.at 
7 Bildstein Benjamin Schwendinger Bauhofleiter 0664 / 4652780 gemeindebauhof@vol.at 
8 Bizau Norbert Greussing Bürgermeister 05514 / 2129-13 gemeindeamt.bizau.bgm@cnv.at  
9 Blons August Bickel Gemeindearbeiter 0664 / 26 04 622 bauhof@blons.at 
10 Bludenz Sonja Berchtold-

Niedermesser 
KontrInsp. Kommandant-
Stellvertreterin 

05552 / 66100 sonja.berchtold-niedermesser@bludenz.at 

Mario Leiter ChefInsp. Stadtpolizeikommandant 05552 / 66100 mario.leiter@bludenz.at 
Kurt Montibeller BezInsp. Dienstführender Beamter 

der Stadtpolizei Bludenz 
05552 / 66100 kurt.montibeller@bludenz.at 

11 Bludesch Roland Köfler Leiter DLZ Blumenegg 0664 / 84 62 855 roland.koefler@dlzblumenegg.at 

12 Brand Martin Meyer Werkmeister 0664 / 23 11 432 gemeinde@brand.at  
13 Bregenz Erich Knappitsch Bauhofleiter 05574 / 410-1340 erich.knappitsch@bregenz.at 

14 Buch Franz MARTIN Bürgermeister 0664/8376315 bgm@buch.cnv.at 

Erich Eberle Vizebürgermeister 0664 4039435 erich.eberle66@gmail.com 
15 Bürs Ing. Thomas Grass Bauamtsleiter 05552 / 62812 – 117 gemeinde@buers.at 

 16 Bürserberg Matthias Netzer Bauhofleiter 0664 345 45 96 bauhof@buerserberg.at 
17 Dalaas Martin Burtscher Bürgermeister 05585 / 7201-12 martin.burtscher@dalaas.at 
18 Damüls Bernd Madlener Gemeindesekretär 05510 / 6210 gemeinde@damuels.at 
19 Doren Christoph Bechter Bauhof-Mitarbeiter 0664 / 19 16 667 bauhof@doren.at 

Guido Flatz Bürgermeister 0664 / 40 53 710 guido.flatz@doren.at 
20 Dornbirn Hubert Dreher Straßenmeister 05572 / 306-7910 hubert.dreher@dornbirn.at 

Andreas Gisinger Vizepolizeikommandant 05572 / 306 2603 andreas.gisinger@dornbirn.at 
21 Düns Gerold Mähr Bürgermeister 0664 / 604 131 409 buergermeister@duens.at 
22 Dünserberg Walter Rauch Bürgermeister 05524 / 2411 gemeinde@duenserberg.cnv.at 
23 Egg Marc Meusburger Gemeindesekretär 05512 / 2216-17 marc.meusburger@egg.cnv.at 
24 Eichenberg Josef Degasper Bürgermeister 0664 / 152 88 47 buergermeister@eichenberg.at 

Thomas Hehle Bauhof 0664 / 41 39 65 9 bauhof@eichenberg.at 
25 
 
 
 

Feldkirch 
 
 

 

Andreas Pucher Straßenmeister 05522 / 304 - 1831 andreas.pucher@feldkirch.at 
DI Rainer Graf - Bösch Abteilungsleiter Tiefbau 05522 / 304 - 1470 

 
 

rainer.graf-boesch@feldkirch.at 
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26 Fontanella Andreas Bickel Baggerfahrer 0664 / 50 24 285 bickel.andreas@fontanella.at 
27 Frastanz Ing Robert Hartmann Bauamtsleiter 05522 / 51534-20 robert.hartmann@frastanz.at 
28 Fraxern Christoph Summer Bauhofleiter 0664/3961596 bauhof@fraxern.at 
29 Fußach Stefan Steurer Bauamtsleiter 05578 / 75716-130 stefan.steurer@fussach.at 
30 Gaißau Reinhold Eberle Bürgermeister 05578 / 71117-11 reinhold.eberle@gaissau.at 
31 Gaschurn Lukas Wörnschiml Bauamtsleiter 05558 / 8202-15 lukas.woernschiml@gaschurn.at 
32 Göfis Ing. Thomas Liensberger Bauamtsleiter 0664 / 13 25 600 thomas.liensberger@goefis.at 
33 Götzis FRANK Matthias AbtInsp. Gemeindesicherheitswache 0664 / 78 000 112 polizei@goetzis.at 
34 Hard Christoph Steiner Gemeindepolizei 05514 / 697 133 gemeindepolizei@hard.at 
35 Hittisau Wolfgang Maurer Kommunaldienstleister 0664 88791352 gemeinde@hittisau.at 
36 Höchst Peter Plank Infrastruktur 0664 / 16 31 840 peter.plank@hoechst.at 
37 Hohenems DI Bernd Federspiel Leiter Bauwesen und Infrastruktur 05576 / 7101-1430 bernd.federspiel@hohenems.at 
38 Hohenweiler Alwin Halder Bauhofleiter 0664 / 31 05 477 bauhof@hohenweiler.at 
39 Hörbranz Ing Mag Gerhard Reiter Straßenpolizei 0676 / 885958127  gerhard.reiter@hoerbranz.at 

Michael Gugele Bauhofleiter 0676 / 885958280 michael.gugele@hoerbranz.at 
40 Innerbraz Hans Peter Pfanner Bürgermeister 0664 / 315 95 95 burgermeister@innerbraz.at 
41 Kennelbach Hans Peter Großkopf Leitung Außendienst 0664 / 16 03 069 wasserwerk@kennelbach.at 
42 Klaus Stefan Längle Regionales Bauamt Vorderland 0664/88396397 stefan.laengle@rankweil.at 
43 Klösterle Ing. Christoph Mentberger Amtsleiter 0699 818 737 63 christoph.mentberger@kloesterle.at 
44 Koblach Hannes Oberhauser Bauamtsleiter 05523 / 62875-14 hannes.oberhauser@koblach.at 
45 Krumbach Rainer Niederacher Wasserwart und Klärwärter 0664 / 24 30 157 ara@krumbach.at 
46 Langen b. Bregenz Josef Kirchmann Bürgermeister 05575 / 4415-12 buergermeister@langen.at 
47 Langenegg Mario Nußbaumer Angestellter der Gemeinde 0664 – 882 50 720 mario.nussbaumer@langenegg.at 
48 Laterns Gerold Welte Bürgermeister 0664/833 62 44 gerold.welte@laterns.at 
49 Lauterach Markus Wirth Bauhofleiter 0664 / 23-26-851 markus.wirth@lauterach.at 
50 Lech Jochen Köhle Abteilung Bauamt – Tiefbau 05583 / 2213-231 jochen.koehle@gemeinde.lech.at 
51 Lingenau Mathias Bilgeri Gemeindearbeiter 0664 / 453 25 49 ara@lingenau.at 
52 Lochau Gerold Apollonio Bauamt/Tiefbau +43 664 / 88 72 6023 gerold.apollonio@lochau.at 
53 Lorüns Ing Andreas Batlogg Bürgermeister 05552 / 62339 gemeinde@loruens.at 
54 Ludesch Roland Köfler Leiter DLZ Blumenegg 0664 / 84 62 855 roland.koefler@dlzblumenegg.at 
55 Lustenau DI Epple Bettina Abteilung Verkehr und Tiefbau 05577/8181 5601 bettina.epple@lustenau.at 

 Rene Schreiber Sicherheitswache 05577/8181 1501 rene.schreiber@lustenau.at 
56 Mäder Herbert FRANZ Bauhofleiter 05523 / 52860-15 herbert.franz@maeder.at 
57 Meiningen Thomas Pintner Bürgermeister 0664 / 202 90 95 thomas.pinter@meiningen.at 
58 Mellau Gerhard Felder Gemeindevertreter 0664/3935112 gerhard@felder-mellau.com 
59 Mittelberg Patrick Hilbrand Leiter Sicherheitswache 05517 / 5315-224 patrick.hilbrand@gde-mittelberg.at 
60 Möggers Lukas Greussing Bürgermeister 0664 / 51 83 413 lukas.greussing@moeggers.at 

Arno Flatz Bauhof 0676 / 93 13 895 bauhof@moeggers.at 
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61 Nenzing Hannes Kager 

 
 

Gemeindesekretär 05525 / 62215-116 
 

hannes.kager@nenzing.at  
62 Nüziders Wolfgang Gabl Bauverwaltung 05552 62241-81 

 
wolfgang.Gabl@nueziders.at 

63 Raggal Alexandra Martin Bürgermeisterin 05553 / 201-117 
 

buergermeister@raggal.at  
64 Rankweil Jürgen Schnetzer Ortspolizei 05522 405 1500 juergen.schnetzer@rankweil.at 

65 Reuthe Markus Albrecht Bauhofleiter 0664 / 24 80 625 bauhof@reuthe.cnv.at 
66 Riefensberg Ulrich Schmelzenbach Bürgermeister 0664 / 43 02 116 buergermeister@riefensberg.at 
67 Röns Michael Ammann Bürgermeister 05522 / 8144-12 bgm@roens.at 
68 Röthis Andreas Gasparini Bauhofleiter 0664/4617172 andreas.gasparini@roethis.at 
69 Satteins Dominik Häusle Bauhofleiter 0664 / 3145582 bauhofleiter@satteins.net 
70 Schlins Bertram Kalb Amtsleiter/Gemeindesekretär 05524 / 8317-219 info@schlins.at 
71 Schnepfau Ing Robert Meusburger Bürgermeister 05518 / 2114 gemeindeamt@schnepfau.at 
72 Schnifis Stefan Dünser Bauhofleiter 05524 / 8515 - 13 bauamt@schnifis.at 
73 Schoppernau Walter Beer Bürgermeister 05515 / 2113-18 walter.beer@au-schoppernau.at 
74 Schröcken Stefan Schwarzmann Gemeindesekretär 05519 / 26711 gemeinde@schroecken.at 
75 Schruns Gerald Vonbank Leiter "Schruns Kommunal" 05556 / 72435-601 gerald.vonbank@schruns.at 
76 Schwarzach Ing. Mario Longhi Bauamtsleiter 05572 / 58115-210 mario.longhi@schwarzach.at 
77 Schwarzenberg Christoph Lukasik Bauhofleiter 0664/4729418 bauhof@schwarzenberg.cnv.at 

Martin Metzler Bauhofmitarbeiter 0664 / 92 65 935 gemeinde@schwarzenberg.at 
78 Sibratsgfäll Martin Bereuter Bürgermeister und Unternehmer 05513 / 2112-12 bgm@sibra.cnv.at 
79 Silbertal Johannes Netzer Bauhofleiter 0664 / 1142260 bauhof@silbertal.at  
80 Sonntag Stefan Nigsch Bürgermeister 05554 / 5204-11 buergermeister@sonntag.info 
81 St. Anton i. M. Helmut Pechhacker Bürgermeister 05552 / 67191-13 buergermeister@st.anton.i.m.cnv.at 
82 St. Gallenkirch Gerhard Vonier Bauamtsleiter 05557 / 6205-18 gerhard.vonier@st.gallenkirch.at 
83 St. Gerold Alwin Müller Bürgermeister 0664 / 500 56 56 bgm@st-gerold.at 
84 Stallehr Ing. Matthias Luger Bürgermeister 0664 / 40 42 347 buergermeister@stallehr.at 
85 Sulz Karl Wutschitz Bürgermeister 05522 / 44309 info@gemeinde-sulz.at 
86 Sulzberg Johannes Hirschbühl Bauhofleiter 0664 / 531 59 36 bauhof@sulzberg.at 
87 Thüringen Roland Köfler Leiter DLZ Blumenegg 0664 / 84 62 855 roland.koefler@dlzblumenegg.at 
88 Thüringerberg Ing. Wilhelm Müller Bürgermeister 0664 / 39 06 721 buergermeister@thueringerberg.at 
89 Tschagguns Franz Wachter Bauhofleiter 0664 / 46 46 092 franz.wachter@tschagguns.at  
90 Übersaxen Manfred Vogt Bürgermeister 05522 / 41311 gemeinde@uebersaxen.at 
91 Vandans Wolfgang Bott Bauhofleiter 0664 / 54-25-351 wolfgang.bott@vandans.at 
92 Viktorsberg Philipert Ellensohn Bürgermeister 0664 / 43 25 643 philipert.ellensohn@viktorsberg.at 
93 Warth Stefan Strolz Bürgermeister 05583 / 3515-14 bm@warth.at 
94 Weiler Martin Kathan Bauhofleiter 05523 / 51100-17 bauhof2@gemeinde-weiler.at 
95 Wolfurt Thomas Plangger Tiefbau- und Bauhofleiter 05574 / 6840-23 thomas.plangger@wolfurt.at 

96 Zwischenwasser Stefan Schnetzer Abteilungsleiter Infrastruktur 0676 / 83 49 1550 infra@zwischenwasser.at 
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